Franciæ Orientalis proceres ultro confluxere; cum his in Saxoniam Henrici properat, certus se ob veteres Henrici patris inimicitias non alienos Saxonum animos habiturum. Neque spes irrita fuit; ab his cum ingenti honore & incredibili letitia exceptus, Pascha magno nobili- um concursu Quidlenburgi peragit. Ubi Ruthardum exulem Mo- guntinum Archiepiscopum consilij auctorem adjutoremque na- ticus est; cujus auctoritate totam prope Saxoniam, exactis Schisma- tis Episcopis, ad obedientiam Romani Pontificis adduxit.

Concilium inde iv Calend Junij apud Northusium regiam vil- lam advocat, confluentibus ex tota Saxonia Episcopis, Abbatibus, & ingenti Clericorum & Monachorum multitudine. Eo in concilio, cui præsuere. Ruthardus Moguntinus Archiepiscopus & Gebhardus Constantiensis Episcopus Apostolicus Legatus, proscripta Simoniae heresis, damnatus Clericorum concubinatus, multæq; salutares Ecclesiæ leges sanctæ sunt. Decretum etiam ut à Schismaticis Episco- pis consecrati per Catholicam manuum impositionem reconcilia- rentur cum Ecclesia. Intererat huic synodo Henricus Rex juvenis; Quæ in nec prius accessit, quam ab Episcopis vocatus, habitu vultuque ad modestiam composito. Inde è loco consurgens, allocutusque præ- sentem senatum palam edixit, omnia te Pontificum & Principum decreta approbare: nulla regnandi cupiditate Rempublicam capesse- re; nec alio consilio discessisse à patre, quam ut omnes conjungeret cum Apostolica Sede, & Orthodoxorum societate; quod si pater S. Petro, & Successoribus satisfaceret, & cum Ecclesia in gratiam redi- ret, exemplo se in omnibus patri cessurum, & famuli in modum serviturum: scire se, quid naturæ, quid sanguini, quid carissimo pa- renti & regiæ majestati deberet. Plura proloquenti obortæ sunt la- crymæ, quæ tanto Saxonum motu accepta sunt, ut complures cum regio juvne in fletum solverentur. Acclamatum ab omnibus, vo- taque & preces conceptæ pro salute utriusque Regis.

Tum verò Udo Hildesimensis, Henricus Paderbornensis Epi- scopus noster, & Fridericus Halberstadiensis, Schismatici Episcopi, ad pedes Ruthardi Moguntini Archiepiscopi ac Metropolitani, simulq; Regis provoluti, erroris sui veniam precantur, & coram universo Ecclesia sacræ synodi senatu Paschali Romano Pontifici & Apostolicæ Sedi liati. fidem jurant, recepti tum in gratiam & communionem Catholi- cam; verū ealege, ut tantisper se à munere Pontificali continerent, donec Paschalis Pontifex eorum causam cognosceret probaretque. His rite peractis, solutoque concilio, novus Rex Merseburgum pro- cessit cum Episcopis ac Principibus Saxonæ ad festum Pentecostes celebrandum. Ea exurbe missi legati Romam, qui Paschalem Ponti- ficem in Germaniam invitarent, ad præsentem Imperij & Ecclesiæ statum pro Apostolica auctoritate componendum. Ibi Henricus As- loënsis